Администрация Шилыковского сельского поселения

Лежневского муниципального района Ивановской области

___________________                       ___________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 08.02.2021 года                                                                                               № 8
Об утверждении Перечня нормативных правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, оценка соблюдение которых является предметом муниципального контроля в сфере благоустройства территории, контроля за использованием и охраной недр и в области торговой деятельности Шилыковского сельского поселения»
       В соответствии с частью 2 статьи 8.2. Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом Шилыковского  сельского поселения, администрация Шилыковского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Постановление администрации Шилыковского сельского поселения №15 от 26.03.2018г. «Об утверждении Перечня нормативных правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, оценка соблюдение которых является предметом муниципального контроля в сфере благоустройства территории и в области торговой деятельности Шилыковского сельского поселения» - отменить.

2. Постановление администрации Шилыковского сельского поселения №109 от 24.10.2019г. «О внесении изменений в Постановление администрации Шилыковского сельского поселения от 26.03.2018 №15 «Об утверждении Перечня нормативных правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, оценка соблюдение которых является предметом муниципального контроля в сфере благоустройства территории и в области торговой деятельности Шилыковского сельского поселения» - отменить.
3. Утвердить прилагаемый перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в сфере благоустройства территории, контроля за использованием и охраной недр и в области торговой деятельности Шилыковского сельского поселения (далее по тексту – перечень) (приложение).
4. Разместить данное постановление на официальном сайте и информационном стенде администрации Шилыковского сельского поселения.

Глава Шилыковского сельского поселения                                                        М.А. Сорокина

Приложение
к постановлению администрации
Шилыковского сельского поселения
от 08.02.2021 №8

Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в сфере благоустройства территории, контроля за использованием и охраной недр и в области торговой деятельности Шилыковского сельского поселения
	№
п/п
	Наименование и реквизиты акта

	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Постановление администрации Шилыковского сельского поселения от 10.04.2018 г.     № 17

«Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Шилыковского сельского поселения»
(в актуальной редакции Постановления)
	Физические, юридические лица и индивидуальные предприниматели

	2
	Решение Совета Шилыковского сельского поселения от 28.09.2017 г. № 41 «Об утверждении Правил благоустройства территории Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области»

(в актуальной редакции Решения Совета)
	Физические, юридические лица и индивидуальные предприниматели

	3
	Постановление администрации Шилыковского сельского поселения от 25.11.2020г. № 77
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории Шилыковского сельского поселения на 2021-2023 годы»
(в актуальной редакции Постановления)
	Физические, юридические лица и индивидуальные предприниматели

	4.
	Постановление администрации Шилыковского сельского поселения от 11.10.2018г. № 61 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Шилыковского сельского поселения»

(в актуальной редакции Постановления)
	Физические, юридические лица и индивидуальные предприниматели

	5.
	Распоряжение Администрации Шилыковского сельского поселения от 10.05.2011г. №16 «Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Шилыковского сельского поселения»

(в актуальной редакции Распоряжения)
	Физические, юридические лица и индивидуальные предприниматели

	6.
	Постановление администрации Шилыковского сельского поселения от 07.04.2020 № 24

Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Шилыковского сельского поселения»
(в актуальной редакции постановления)
	Физические, юридические лица и индивидуальные предприниматели